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Categoría Programática

EPP
Objetivo

EPP F SF

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Consolidación del Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programa Presupuestario puede no coincidir con
el total debido al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
NOTAS:
NIVEL DEL INDICADOR
 Indicador de Fin: Este nivel de indicador describe cómo el programa contribuye en el mediano o largo plazo, a la solución de un problema de desarrollo o a la consecución de los objetivos estratégicos del Ramo, Dependencia o Entidad; es decir, se refiere a la
contribución o impacto logrado en el ámbito nacional, regional o sectorial.
 Indicador de Propósito: Este nivel de indicador mide el resultado directo que se logra en la población objetivo como consecuencia de la utilización de los bienes y servicios producidos o entregados por el programa; es decir, el efecto logrado en la población
beneficiaria.

Indicadores Presupuesto (Pesos)

PP Denominación del indicador Nivel
Unidad

de
Medida

Tipo
Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

Metas

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

1

3

3

17

2

2

2

2

1

1

E001

E002

P003

S088

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES

Estado de Derecho y Seguridad

Garantizar la protección a los derechos de propiedad.

Justicia

Procuración de Justicia

Procuración de justicia agraria

INDICADOR: Porcentaje de conflictos de los sujetos
agrarios por la tenencia de la Propiedad Rural
solucionados por la vía de la conciliación de intereses, en
relación al total de conciliaciones solicitadas.         
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Agropecuaria

Atención de conflictos agrarios

INDICADOR: Porcentaje de conflictos sociales agrarios
solucionados.
Modernización del Catastro Rural Nacional

INDICADOR: Porcentaje de delegaciones estatales con
información agraria en el sistema.
Igualdad de Oportunidades

Abatir la marginación y el rezago que enfrentan los
grupos sociales vulnerables para proveer igualdad en las
oportunidades que les permitan desarrollarse con
independencia y plenitud.
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Agropecuaria

Programa de la Mujer en el Sector Agrario
(PROMUSAG)
INDICADOR: Porcentaje de proyectos productivos
activos a un año de haber sido apoyados.
INDICADOR: Tasa de variación en el ingreso de las
mujeres apoyadas derivada de la implementación del
proyecto productivo.

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS  NO
ASOCIADOS A INDICADORES

Propósito

Propósito

Propósito

Propósito

Fin

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Tasa de
variación

          85.00

          21.60

          18.75

          72.02

           7.00

          85.00

          21.60

          18.75

          76.00

           8.11

          91.66

          15.20

          27.28

         114.09

          16.42

  107.84

  70.40

  145.50

  150.12

  202.72

  5 707 430 998

  2 133 468 135

   437 206 485

   491 261 650

   205 000 000

  1 000 000 000

  3 573 962 863

  5 351 126 713

  1 981 766 737

   456 822 614

   376 597 118

   101 813 294

  1 046 533 712

  3 369 359 976

   93.8

   92.9

  104.5

   76.7

   49.7

  104.7

   94.3

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  107.84

  70.40

  145.50

  158.41

  234.57

  5 351 126 713

  1 981 766 737

   456 822 614

   376 597 118

   101 813 294

  1 046 533 712

  3 369 359 976

Ejer. /
Aprob.

Ejercicio

Porcentaje de
Ejercicio

Ejer. /
Modif.
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TIPO INDICADOR
 Estratégico: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos de las políticas públicas y de los programas  presupuestarios; y contribuye a corregir o fortalecer las estrategias y la orientación de los recursos. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de
Fin, Propósito y aquéllos de Componente que consideran subsidios, bienes y servicios que se aplican o impactan de manera directa en la población o área de enfoque.
DIMENSIÓN A MEDIR
Eficacia: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos.


