REFORMA AGRARIA

INDICADORES PARA RESULTADOS ^{1/} REFORMA AGRARIA

Ca	Categoría Programática				Indicadores						Metas					Presupuesto (Pesos)				
EPP	Objetivo EPP		G.T.	PP	Denominación del indicador	Nivel	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento				Z\	Porcentaje de Ejercicio		
			SF										Alc./ Aprob.	Alc./ Modif.	Aprobado	Modificado	Ejercicio ²	Ejer. / Aprob.	Ejer. / Modif.	
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE										5 707 430 998	5 351 126 713	5 351 126 713	93.8	100.0	
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES										2 133 468 135	1 981 766 737	1 981 766 737	92.9	100.0	
1	3	2			Estado de Derecho y Seguridad Garantizar la protección a los derechos de propiedad. Justicia															
			2	E001	Procuración de Justicia Procuración de justicia agraria INDICADOR: Porcentaje de conflictos de los sujetos agrarios por la tenencia de la Propiedad Rural	Propósito	Estratégico	Eficacia	Porcentaje	85.00	85.00	91.66	107.84	107.84	437 206 485	456 822 614	456 822 614	104.5	100.0	
		2			solucionados por la vía de la conciliación de intereses, en relación al total de conciliaciones solicitadas. Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza															
			1	E002	Agropecuaria Atención de conflictos agrarios										491 261 650	376 597 118	376 597 118	76.7	100.0	
				P003	INDICADOR: Porcentaje de conflictos sociales agrarios solucionados. Modernización del Catastro Rural Nacional	Propósito	Estratégico	Eficacia	Porcentaje	21.60	21.60	15.20	70.40	70.40	205 000 000	101 813 294	101 813 294	49.7	100.0	
3					INDICADOR: Porcentaje de delegaciones estatales con información agraria en el sistema. Igualdad de Oportunidades	Propósito	Estratégico	Eficacia	Porcentaje	18.75	18.75	27.28	145.50	145.50						
	17				Abatir la marginación y el rezago que enfrentan los grupos sociales vulnerables para proveer igualdad en las oportunidades que les permitan desarrollarse con independencia y plenitud.															
		2	1		Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Agropecuaria															
			1	S088	Programa de la Mujer en el Sector Agrario (PROMUSAG)										1 000 000 000	1 046 533 712	1 046 533 712	104.7	100.0	
					INDICADOR: Porcentaje de proyectos productivos activos a un año de haber sido apoyados. INDICADOR: Tasa de variación en el ingreso de las	Propósito Fin	Estratégico Estratégico	Eficacia Eficacia	Porcentaje Tasa de	72.02	76.00 8.11	114.09 16.42	158.41 234.57	150.12 202.72						
					mujeres apoyadas derivada de la implementación del proyecto productivo.	1111	Laudicgico	Liteacia	variación	7.00	0.11	10.42	254.57	202.72						
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS NO ASOCIADOS A INDICADORES										3 573 962 863	3 369 359 976	3 369 359 976	94.3	100.0	

^{1/} Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Consolidación del Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programa Presupuestario puede no coincidir con el total debido al redondeo de las cifras.

NOTAS:

NIVEL DEL INDICADOR

Indicador de Fin: Este nivel de indicador describe cómo el programa contribuye en el mediano o largo plazo, a la solución de un problema de desarrollo o a la consecución de los objetivos estratégicos del Ramo, Dependencia o Entidad; es decir, se refiere a la contribución o impacto logrado en el ámbito nacional, regional o sectorial.

Indicador de Propósito: Este nivel de indicador mide el resultado directo que se logra en la población objetivo como consecuencia de la utilización de los bienes y servicios producidos o entregados por el programa; es decir, el efecto logrado en la población beneficiaria.

^{2/} Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.

CUENTA DE LA HACIENDA | 2012

INDICADORES PARA RESULTADOS 1/ REFORMA AGRARIA

TIPO INDICADOR

Estratégico: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos de las políticas públicas y de los programas presupuestarios; y contribuye a corregir o fortalecer las estrategias y la orientación de los recursos. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de Fin, Propósito y aquéllos de Componente que consideran subsidios, bienes y servicios que se aplican o impactan de manera directa en la población o área de enfoque.

DIMENSIÓN A MEDIR

Eficacia: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos.